Ursellii familia Botaniati traditus, in unam insula-  
 rum ante urbium reginam sitarum relegatur. Im-  
 peratoris autem ministri timentes ne imperato-  
 ris oculis ille placeret, assumereturque et omnes  
 eijceret, efflingunt Botaniati logothetam immensis  
 abundare divitiis, easque in aerario imperiali reponi  
 debere. Mittitur itaque Straboromanus, tunc ma-  
 gnus heteriarcha, sciscitaturus ab homine ubi  
 opes suas abscondisset. Ministri vero imperatoris  
 quos logothetæ præsentiam timere supra diximus,  
 suadent Straboromano ut omni pacto virum inter-  
 ficiat. Is autem, cum appulisset ad insulam, in qua  
 homo exsulabat, hunc tam diræ subjecti quæstioni,  
 ut in ipsis tormentis exspiraverit, quamvis polli-  
 ceretur se omnia vi chirographi daturum, si quæ-  
 stioni eximeretur. Sic igitur ille periit.

ὑπισχνόμενον <sup>86</sup> ὡς πάντα δολῆ ἐνυπογράφως, εἰ τὸν

Comneni autem Isaacus et Alexius ab imperatore  
 maxime honorabantur amabanturque regni suc-  
 cessores eos vocante. Itaque aulicis magno erant  
 in odio, ac præsertim præfatis duobus ejus servis :  
 qui apud hunc illos viros calumniabantur quasi  
 tyrannidem affectarent, in eosque imperatoris  
 offensionem excitabant. Quo audito, illi, ne quid  
 mali sibi accideret, et ut dicitur, jam pridem  
 regni cupidinem foventes, manifestato quibus con-  
 fidebant suo consilio, egressi sunt ex urbe, et  
 Adrianopoli capti, ad se totum fere exercitum at-  
 traxerunt. Tunc salutatur imperator Alexius ma-  
 jori antepositus fratri, tum quia melius erant  
 affecti milites in eum utpote belli peritorem, tum  
 quia studio et promissis fautorum ejus allecti es-  
 sent. Sic igitur proclamatus Alexius, Isaaco æquo  
 animo ferente, occupavit imperium seque ad urbis  
 obsidionem accinxit. Botaniates vero mœnibus  
 præposuit custodes. Porro turris, sita prope urbis  
 portam quæ Charsii vocatur, custodiebatur a Ne-  
 mitzis (Nemitzi erant natione Celta) : hi cum ami-  
 cis Comneni collocti sunt de urbe prodenda. Mane  
 igitur feria quinta Majoris Hebdomadæ salutiferæ  
 Salvatoris nostri Passionis, viri Comneni extero-  
 rem murum oppositum turri a Nemitzis custoditæ  
 aggressi sunt juxta conventionem. Qui vero hunc  
 murum protegebant, ascendentes deficiebant et  
 ab accessu prohibebant ; sed cum a Nemitzis ex  
 turre telis impeterentur muri defensores, non va-  
 lentes simul resistere externis adversariis et oblu-  
 cтары internis jacula in ipsos a dextra immittentibus,  
 a conatu destiterunt. Tunc mœnium aggressores,  
 applicatis muro scalis ascenderunt, portarumque  
 seras securibus absidentes, facilem conjuratis  
 aperuerunt aditum. Quo viso, muri interni cu-  
 stodes, gregarii homines et plerique belli rudes, vel

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>85</sup> περὶ Pag. 1708. <sup>86</sup> ὑπισχνόμενον Zon. — ἐν ἀπογράφῳ Zon. <sup>87</sup> 1081. <sup>88</sup> Pag. 1708 — Zon.  
 230 B, E 231 A. <sup>89</sup> μ. ὡς στρ. οἱ στ. Zon. <sup>90</sup> παρὰ Zon. <sup>91</sup> Νεμίτσοι bis Zon.

potius e foro et vulgari multitudine confluentes, alii descenderunt, alii se præcipitantes fugerunt. Unde a plerisque impeditis expediti, ipsum interiorem murum Comneni milites occupaverunt, reseratisque pariter hujus portis, intraverunt in urbem quicumque aderant; et statim ad opum direptionem cucurrerunt ingredientium commista multitudo, ex Thracibus, Macedonibus, Romanisque aliis et barbaris concreta; haud minus infensi civibus suis quam hostes. Etenim usque ad sanguinis effusione processit malum, et virgines Deo consecratæ cum sacrilegio defloratæ sunt, et mulieres viris conjunctæ per vim foedatæ, et templa divina decoramentis spoliata; et ne sacris quidem calicibus pepercerunt, sed et hos impudentissimi et sanctas phialas incruentæ ac tremendæ plenas hostiæ diripuerunt, effundentes sacra super terram. Quoscumque vero senatores obvios haberent, eos mulis imposuerunt, aliquos etiam vestitu exuentes, per medias vias seminudos et pedestres reliquerunt. Et hoc per totam diem factum est; et calamitas usque ad Bosphorum pervenit, facta communis et universalis; ac nonnulli etiam usque ad Philadelphiam et ultra cucurrerunt. Omnibus autem ad populandum dispersis, Comneni fere soli cum paucissimis comitibus remanserunt, atque Taurum adepti, ultra procedere non ausi sunt: adeo enim viribus ad pugnam erant imminuti, ut si qui eos tuac essent adorti, facile eos cepissent et vinctos ad Botaniatem duxissent. Sed quod Deus volebat, mutari non poterat. Botaniates comperto Comnenorum adventu, exit e palatio, abjectis quæ forte portabat purpureis calceamentis, profectus est in monasterium Periblepti, cujus ipse, post Romanum Argropulum imperatorem, secundus factus est dominus; ibi comam toudet, vestesque mutat, monachorum induens paupium, et postquam ibi vixisset aliquandiu, pulverem pulveri reddidit, et ibidem sepultus est. Comneni vero, nemine eis resistente, regibus sese adscripserunt, eosque facile adamussim æquaverunt. Talia eis fuerunt initia, talis in urbium reginam ingressus, talis ad imperium ascensus. Botaniatitæ; μαθὼν τῶν Κομνηνῶν τὴν εἰσέλευσιν, ἀπεισιν αὐτίκα τῶν βασιλευκῶν, αὐτοῦ που ρίψας ἃ ὑπέδειτο φοινικόχροα πέδιλα· καὶ εἰς τὴν τῆς Περιδλέπτου [μονῆν] ἀπελιθὼν, ἧς ἐκεῖνος, μετὰ τὸν κατὰ τοὺς Ἀργυροὺς Ῥωμανὸν ἐκαίειν τὸν αὐτοκράτορα, κτήτωρ δεύτερος ἐχρημάτισε, κείρεται [τε] τὴν τρίχα καὶ μεταμφιέννυται τὴν στολὴν, τριδώνιον κατὰ μονάζοντας ἐνδυσάμενος, ἐνθα καὶ χρόνον ἐπιδίου; τινα τὸν χροῦν ἀπέθετο τῷ χοί, ταφείς παρ' αὐτῆ· οἱ δὲ Κομνηνοὶ μηδενὸς αὐτοῖς ἀντιβαίνοντος, τοῖς ἀνακτόροις προσπεφοιτήκασιν, ἀταλαιπώρω; τούτοις ἐπιδάντες καὶ ὁμαλῶ; καὶ μετὰ πολλῆς τῆς λειότητος. Τοιαῦτα σφίσι τὰ προσόδια<sup>60</sup> γέγονε, τοιαῦτα τὰ εἰς τὴν βασιλίδά τῶν πόλεων εἰσιτήρια· τιαῦτα τῆς βασιλείας ἐπιδατήρια<sup>61</sup>.